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Pohjois-Savon hyvinvointialueella opiskelijasijaiselle voidaan myöntää rajattu oikeus ja lupa antaa 
perifeeriseen laskimoon infuusioita ja lääkkeitä (i.v.) edellyttäen, että:

laillistetuksi terveydenhuollon ammattihenkilöksi opiskeleva on suorittanut hyväksytysti 
opinnoistaan vähintään 155 op / 210 op
lääkehoidon opinnot on suoritettu opintojen mukaisesti hyväksytysti ja ne pystytään 
todentamaan opiskelijan lääkehoitopassista
opiskelija on suorittanut LOVe (Lääkehoidon osaaminen verkossa) täydennyskoulutukset 
hyväksytysti: LOP-Lääkehoidon perusteet, IV- lääke- ja nestehoito laskimoon, KIPU-Kivun 
lääkehoito, GER-Iäkkäiden lääkehoito
opiskelija on saanut perehdytyksen lääkehoitoon

Perehdytyksessä on huomioitu erityisesti yhteensopimattomuudet, päällekkäislääkitysten 
välttäminen (esimerkiksi ei samanaikaista vastaavaa suun kautta annettavaa lääkitystä), 
lääkelaskut, anafylaksian riskin tiedostaminen, valmiudet toimia anafylaksiatilanteessa, annoksen 
tarkistaminen, tietyt erityishuomiot, esimerkiksi Vankomysiinissä lääkepitoisuuden seuranta.

opiskelija on antanut lääkehoitolupiin liittyvät näytöt, myös laskimoon annettavasta lääke- ja 
nestehoidosta
opiskelijasijainen on suorittanut Kliinisen koulutuksen keskuksen järjestämän i.v.-tieto-
taitopajan
osaston lääkehoidosta vastaava lääkäri on arvioinut opiskelijasijaisen lääkehoidon osaamista 
suullisessa tentissä ja myöntänyt tämän luvan. Lupa on kirjattu hoitotyön ammateissa 
toimivan laillistetun ammattihenkilön LOKIin (Lääkehoidon osaamisen kirja) lääkehoidon 
pätevyytenä IV yleislupa merkinnällä rajattu IV-yleislupa
opiskelijalle nimetään kirjallisesti määräaikaisen työsuhteen ajalle ohjaaja ja kirjaus siitä 
tehdään jaksokohtaisesti Titania-työvuorosuunnitelman huomautuskenttään. Ohjaajan on 
seurattava, ohjattava ja valvottava opiskelijan toimintaa sekä viivytyksettä puututtava siinä 
mahdollisesti ilmeneviin epäkohtiin sekä keskeytettävä toiminta, jos potilasturvallisuus 
vaarantuu.
jokaisessa työvuorossa on nimetty vuorovastaava (laillistettu terveydenhuollon 
ammattihenkilö), joka työskentelee opiskelijan kanssa samassa työvuorossa häntä ohjaten ja 
opastaen
työvuoron vuorovastaava kaksoistarkistaa i.v.-lääkkeen tai infuusion, jota opiskelijasijainen 
on antamassa
työsuhteessa oleva opiskelijasijainen vastaa itse toteuttamastaan lääkehoidosta

Rajattu laskimoon annettavan lääke- ja nestehoidon lupa oikeuttaa:

toteuttamaan lääkärin määräämää i.v.-lääke- ja nestehoitoa, joka on jo aloitettu potilaalle 
sairaanhoitajan (laillistettu terveydenhuollon ammattihenkilö) toimesta, joka on sujunut 
ongelmitta ja jonka jatkosuunnitelma on selvä. Lääkehoito ei vaadi erillistä monitorointia.
rajattuun i.v.-lupaan liittyvät lääkkeet ja infuusiot, joita opiskelijasijaisella lupa antaa 
myönnetyn luvan jälkeen:

Antibiootit

Erikseen yksikössä hyväksytyt antibiootit, esimerkiksi:

Kefuroksiimi
Piperasilliini/tatsobaktaami
Metronidatsoli
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Keftriaksoni
Muut: Sairaanhoitajaopiskelija voi tarvittaessa antaa laskimoon antibiootteja KYSin ohjeen 
mukaan (Mikrobilääkkeiden käyttö- ja käsittelyohjeet), kun luvan mukaiset muut ehdot 
täyttyvät

Kipulääkkeet

Parasetamoli

Muut

Furosemidi
Pantopratsoli

Infuusionesteet (ilman lääke- tai elektrolyyttilisäyksiä)

NaCl 0,9 %
G5
NaCl 0,3 % / G5
Perusliuos-K              
Plasmalyte
Ringer

 

Muut lääkkeet yksikön lääkehoidosta vastaavan lääkärin harkinnan mukaan, erillisen luvan 
myöntämisen jälkeen. Yksikössä on listaus lääkkeistä ja infuusioista, joita rajatun i.v.-luvan saanut 
opiskelijasijainen saa antaa.

 

perifeerisen laskimon kanylointiin

 

Lupa ei oikeuta:

antamaan PKV-lääkkeitä laskimoon
antamaan infuusiokonsentraatteja
antamaan lääkkeitä ja infuusioita lapsipotilaille

 

Opiskelijasijaisen rajattu i.v.-lupapätevyys merkitään OSS-järjestelmän ”Taidot ja pätevyydet” – 
kohtaan (Aikuispotilaan perifeeriseen laskimoon menevän infuusion ja lääkkeiden annon rajattu 
lupa sairaanhoitajille). Lääkehoitolupiin liittyvät suoritukset kuten tentit, perehtyminen, näytöt ja 
lääkärin suullinen tentti kirjataan Hoitotyön ammateissa toimivan laillistetun ammattihenkilön 
LOKIin (Lääkehoidon osaamisen kirja), aina siihen asti, kunnes sähköinen eLOKI saadaan 
käyttöön. Lääkehoitolupiin liittyvät koulutussuoritukset kirjataan lisäksi OSS-järjestelmän ”
Täydennä koulutusrekisteriä”-kohtaan. Lupa on määräaikainen ja voimassa sen aikaa, kun 
opiskelijan määräaikainen työsuhde opiskelijasijaisena on voimassa.  

Rajattu i.v. lupa on organisaatiokohtainen lupa. Opiskelijasijaisen (voimassa oleva rajattu i.v. lupa) 
siirtyessä toiseen yksikköön huolehditaan siitä, että opiskelijasijainen perehdytetään kyseisen 
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yksikön rajattuun i.v. lupaan liittyviin lääkkeisiin ja infuusioihin. Kun opiskelija sijainen valmistuu, 
tulee hänen suorittaa lääkehoitosuunnitelman mukaisesti lääkehoitoluvat. I.v. luvan osalta 
huomioidaan aiemmin tehdyt osaamisen varmistamisen suoritukset. 
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